[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

27.05.2020 г. № 448
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.12.2019 № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год»
С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 26.12.2019 № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год», изложив в новой редакции  таблицы «Итого утверждено ФОТ и учебные расходы по школам, руб.», «Распределение ФОТ,учебных и учебников исходя из процентного соотношения классов по видам услуг, руб.», «Норматив на одного обучающегося по видам услуг» пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1); приложение 3 к данному приказу (приложение 2).
Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.05.2020 № 448 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.12.2019 № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.12.2019 № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год»

Итого утверждено ФОТ и учебные расходы по школам, руб.

	Наименование ОУ
	ФОТ по педагогам

	ФОТ по прочим
	Учебные расходы
	Учебники (исходя из сложившейся потребности)
	Всего ФОТ, учебные и  учебники

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	31352600

	3934900
	312800
	725885,79
	36 326 185,79

	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	33062200

	3535600
	153200
	364396,67
	37 115 396,67

	МБОУ «Вохтожская школа»
	25356500

	3267700
	139200
	453065,34
	29 216 465,34

	МБОУ «Слободская школа»
	13533600

	2382200
	172800
	312580,8
	16 401 180,80

	МБОУ «Юровская школа»
	19615600

	2210200
	265600
	376549,07
	22 467 949,07

	МБОУ «Комьянская школа»
	7118400

	2154100
	96000
	265606,4
	9 634 106,40

	МБОУ «Сидоровская школа»
	9251100

	2375200
	115200
	28816,69
	11 770 316,69

	МБОУ «Ростиловская школа»
	14406400

	2120800
	144000
	150715
	16 821 915,00

Распределение ФОТ, учебных и учебников исходя из процентного соотношения классов по видам услуг, руб.

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	МБОУ «Вохтожская школа»
	МБОУ «Слободская школа»
	МБОУ «Юровская школа»
	МБОУ «Комьянская школа»
	МБОУ «Ростиловская школа»
	МБОУ «Сидоровская школа»

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования ОВЗ
	726523,72
	2226923,80
	905710,43
	1328495,64
	1797435,93
	915240,11
	3128876,19
	470812,67

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	15656586,08
	13250196,61
	9962814,68
	4641534,17
	5954006,50
	3333400,81
	4340054,07
	4260854,64

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования ОВЗ
	726523,72
	3897116,65
	1636122,06
	3083421,99
	4538525,71
	1830480,22
	4003615,77
	1188801,99

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	16419435,98
	15440005,01
	14900397,32
	5740413,28
	9099519,37
	3554985,26
	5349368,97
	5849847,39

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, очно-заочное обучение
	0,00
	259807,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, ОВЗ
	0,00
	74230,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, профильное обучение
	2797116,31
	1781539,04
	1811420,85
	1607315,72
	1078461,56
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, очно-заочная
	0,00
	185576,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Норматив на одного обучающегося по видам услуг

	МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца»
	МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца»
	МБОУ «Вохтожская школа»
	МБОУ «Слободская школа»
	МБОУ «Юровская школа»
	МБОУ «Комьянская школа»
	МБОУ «Ростиловская школа»
	МБОУ «Сидоровская школа»

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования ОВЗ
	80725
	79533
	90571
	147611
	138264
	130749
	173826
	235406

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	37101
	37012
	42037
	61073
	57250
	54646
	72334
	99090

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования ОВЗ
	80725
	79533
	90896
	146830
	137531
	130749
	174070
	237760

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	37148
	37115
	42092
	61068
	57230
	54692
	72289
	99150

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, очно-заочное обучение

	37115

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, ОВЗ

	74231

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, профильное обучение
	38849
	38729
	44181
	64293
	59915

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, очно-заочная

	37115

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 27.05.2020 № 448  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.12.2019 № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.12.2019 г. № 1051 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2020 год»
Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	44 654 885,79

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	44 598 696,67

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	37 340 465,34

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	29 322 449,07

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	22 430 716,69

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	28 378 390,00

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	28 768 380,80

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	20 836 506,40

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	16289050,00

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	19046825,00

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	17995850,00

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	19372225,00

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	15936725,00

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	11552775,00

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	11217850,00

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	23 165 300,00

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	40 175 400,00